Fiet id quidem. Verum illud nobis ediffere, quonam modo verum est, non esse bona omnia illa, quae homines accipiant a fortuna? ut vitam, valetudinem firmam, diuitias, honorem, liberos, victoriam, et reliqua omnia, quae sunt generis eiusdem? aut quonam modo rursus non mala sint, quae illis sunt aduersa? Nam id quidem praeter omnium sententiam videtur esse nobis, valdeque incredibile. Para igitur te, inquit, ad respondendum ad ea, quae te rogabo, quidquid tibi venerit in mentem. Faciam certe ita, inquam ego. Primum igitur, ei qui pessime viuat, putas ne vitam futuram esse bonum? Non equidem, inquam ego, sed malum potius. Quomodo igitur, inquit, bonum vita est, si qui deus isti malum est? Quia vita male viuentibus malum mihi esse videtur, sicut ijs, qui bene viuunt, bonum. Vitam ergo et bonum et malum esse concedis. Concedo equidem. Ne ergo quaeso rem dicas tam absurdam. Neque enim fieri potest, ut idem et malum sit et bonum. Esset enim eadem ratio et utile et noxium, ac simul et expetendum et etiam fugiendum. Id enim a ratione est prorsus alienum. Quod
 si cum

si cum prava vita cuiquam insit, malum illi dicimus inesse, cur non quaeso vivere ipsum malum erit? Atqui non est idem, inquit, et vivere et male vivere. Nonne tibi ita etiam videtur? mihi quidem planissime. Vivere itaque nequaquam malum est. Nam si esset, etiam illis, qui bene viuunt, malum esset, cum et illis quoque insit, quod est malum. Vera quidem mihi dicere videris. Cum igitur vivere utrisque sit commune, ijs inquam, qui bene viuunt, et ijs item, qui male, vivere quidem ipsum neque bonum erit, neque malum: quemadmodum neque secare ipsum, neque vrere in aegrotis simul et noxium est et vtile. Nonne igitur et in ipsa vita idem erit? Tu autem ita rem considera: vtrum nam ipse malles, malene vivere, an pulcre et fortiter mori? Pulcre equidem mori. Non ergo mori ipsum malum est: siquidem saepe praestantius id ducimus quam vivere. Non est id quidem dubium. Nonne igitur idem dicemus de morbo et valetudine? Saepe enim non est vtile valere, sed aegrotare potius, si ita rei ipsius tulerint adiuncta. Vera certe praedicas. Age igitur id ipsum et in diuitijs quoque sic

71
consideremus. Potest ne fieri, vt quidem fieri
saepissime videmus, vt quis diues quidem sit,
ac nihilominus tamen male misereq; viuat?
Etiam per Iouem, et plurimi isti quidem. His
ergo ad bene viuendum minime sunt vtilis di-
uitiae. Videtur certe, cum praesertim ipsi ma-
li sint. Vt quis sit igitur vir bonus, non habet
illē quidem a diuitijs, sed potius a doctrina. Est
certe rationi consentaneum. Hac igitur ratio-
ne non erunt quidem bonae diuitiae, cum ijs,
qui eas possident, nulla ex parte vtilis sint ad
virtutem et probitatem consequendam. Vi-
detur sane. Aliquibus igitur minime vtile est
diuitias possidere, praesertim si nesciant, quo-
nam modo illis sit vtendum. Videtur mihi sa-
ne. Quis igitur bonum illud putabit, quod ha-
bere saepe non sit vtile? Nemo certe. Si igitur
quis diuitijs sciet vt bene et sapienter, viuet be-
ne: sin minus autem, misere. Videris mihi id
dicere, quo nihil omnino verius sit. Deniq; res
huiusmodi aut ita habere in praetio, quasi bo-
nae sint, aut ita odisse, quasi malae, id quidem
vnum est, quod vitam perturbat humanam, ho-
minibusq; ipsis vehementer nocet, cum eas plu-

plurimi faciunt, inq; ijs solum felicitatē ipsam
sitam esse sibi persuadent. Fit enim inde, vt ea-
rum adipiscendarum gratia nihil non conen-
tur, quātumuis id prauum, atq; atrox videatur.
Quod malum inde illis certe prouenit, quod
quaenam vere bona sint, intelligere non pos-
sunt.

Finis tabulae Ceбетis.

Pa

24 11

2